

سال ۹۶؛ سال دیپلماسی سیاسی و اقتصادی

سال ۹۵ نیز روزهای پایانی خود را پشت سر می‌گذارد و ایرانیان برای جشن‌های نوروز باستانی مهیا می‌شوند. آن‌چه نوروز برای ایرانیان به‌همراه دارد؛ تحول و نو شدن است؛ نوروز با حلول بهار طبیعت، روح امید و زندگانی به‌همراه دارد و همه ساله با نزدیک شدن بهار، شاهد تحرک و جنب و جوش هموطنان برای استقبال از سال نو هستیم و از گذشته‌های دور در این ایام، کسب و کارهای مختلف رونق بهتری داشته‌اند؛ اگرچه امسال نیز برای اقتصاد کشور توأم با رکود بود و صنایع به خصوص صنایع نساجی و پوشاک و فرش روزهای خوبی را تجربه نکردند و فراز و نشیب‌های این سال نیز که با اخبار خوش برجام و امید به پس‌برجام آغاز شده بود در نهایت با حوادث تلخ دی‌ماه و موضع‌گیری‌های ضد ایرانی رئیس‌جمهور جدید آمریکا به روزهای پایانی اسفند نزدیک می‌شود. در سالی که گذشت؛ گرچه دولت بسیار کوشید تا با صدور دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های حمایت از تولید و بنگاه‌های تولیدی و رونمایی از طرح‌های رونق کسب و کار و خروج از رکود، دردی از دردهای تولید و اقتصاد بیمار کشور را درمان کند اما حال و روز تولید، صنعت و اقتصاد همچنان ناخوش است. دستورالعمل‌های صادره برای ساماندهی برندهای خارجی و مبارزه با قاچاق کالا، همچنان ناکارآمد هستند و بازار کشور همچنان در قبضه کالای قاچاق است. بانک‌ها که وظیفه تأمین نیازهای مالی و نقدینگی واحدهای تولیدی را برعهده دارند ضمن مواجهه با تحریم‌های بین‌المللی، خود از دردهای مزمن رنج می‌برند و نیازمند اصلاحات اساسی هستند، صورت‌های مالی منتشر شده از تجدید ارزیابی بانک‌ها و زیان‌های سنگین آنها می‌تواند مهم‌ترین هشدار برای سال آتی باشد.

اگرچه بهار، زندگی و امید را به‌همراه دارد اما بدون تردید سال ۹۶ برای هموطنان، سالی بسیار متفاوت و از جهاتی غیرقابل پیش‌بینی خواهد بود. سالی که با دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در بهار آغاز می‌شود و دیپلماسی سیاسی و بین‌المللی و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی دولت نقش تعیین‌کننده‌ای را برای ایرانیان رقم خواهد زد؛ اگرچه تحلیلگران مسائل کلان سیاسی و اقتصادی، سال بعد را سالی پر تنش و پرتلاطم برای کشور پیش‌بینی می‌کنند اما امیدواریم سال خوب و پر رونقی پیش رو داشته باشیم.

پیشاپیش حلول بهار و فرا رسیدن عید سعید باستانی را تبریک عرض نموده و روزهای خوبی را برایتان آرزو مندیم.